
SERVISNI SMLOUVA K ZARIZENI EPS

Č. 03 /2022

uzavřená mezi smluvními stranami, kterými jsou:

Poskytovatel služby:

ELEKTRO-SDRUŽENÍ S.r.o. Pardu bická 857, 500 04 Hradec Králové

PavlemZastou pený: Černým

Bankovní spojení: xxxxxxxx

IČO: 25999874

DIČ: CZ25939874

(dále jen „pos kytovatel“)

Objednatel služby:

Domov F.A.Skuherského z.ú., Tyršova 683, 51773 Opočno

Kamilou VilímkovouZastou pený:

Bankovní spojení: xxxxxxx

IČO: 09618724

DIČ:

(dále jen „objednavate|")

Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se fnut'n smlouvou zavazuje provád ět na svůj náklad a nebezpečí p ro

objednatele servis ústředny E PS, instalované v m ístě plněnív rozsahu dle této smlouvy.

2. Objednatel se zavazuje řádně provedený servis dle této smlouvy přebírat a zaplatit za jeho

provedení Poskytovateli cenu sjednanou v této smlouvě.

Provádění servlsu

1. Servis bude prováděn dle vyhlášky č. 246/2001 Sb. o požární prevenci, v platném znění

2, Servis bude zajištován bud' vlastními pracovníky Poskytovatele, nebo smluvně zajištěnýml

servisn ími pracovníky jiných společností.

3. Nedílnou součástí servisu prováděného Poskytovate le m dle této smlouvy je 2× ročně

provedení zkoušky Činnosti EPS dle § vth. Č. 246/2001 Sb., kte rá zahrnuje:

nanáklady dopravu

případnou aktualizaci firmwaru softwaru

kontrolu napájecího zd roje (včetně pevného přívodu)

1



- zátěžový test zálohovacího akumulátoru

- kontrolu ústředny detekce požáru a připojené kabeláže

- kontrolu provozuschopnosti požárních hlásičů

- vystavení protokolu s výsledkem zkoušky

4. Součástí servisu dle této smlouvy je dále:

- provedení funkční zkoušky EPS dle §7 vyhl. Č. 246/2001 Sb. s ověřením funkce

navazujících požárně bezpečnostních zařízení jednou ročně v rámci zkoušky činnosti;

- servisní zásah v místě plnění nepřesahující 8 hodin zdarma 1x ročně;

- Přednostní servisní zásah v místě plnění a to nejpozději do 2 pracovních dnů od

nahlášení poruchy;

- V případě poruchy některého prvku systému bude Objednateli po dobu jeho opravy

zapůjčen prvek stejný nebo funkčně shodný (pokud bude skladem). Funkce systému

zůstane tedy po dobu opravy vadného dílu zachována.

5. Objednatel je povinen zajistit Poskytovateli veškerou součinnost nezbytnou pro řádné

plnění předmětu této smlouvy Poskytovatelem.

6. Poskytovatel se zavazuje při pohybu v zařízení plně respektovat a dodržovat zásady a

pravidla Objednatele na úseku PO a BOZP, respektovat povahu provozu Objednatele a

dodržovat pokyny Objednatele.

7. Předání a převzetí provedeného servisního úkonu bude potvrzeno v servisním listu.

8. Osobou oprávněnou k převzetí provedeného servisního úkonu a potvrzení předávacího

protokolu je na straně Objednatele Kamila Vilímková, xxxxxxxxxxxx, tel.xxxxxxxx, nesdělí-li

Objednatel Poskytovateli písemně (stačí forma emailu) jinak.

9. 11. Obaly a odpady vzniklé při plnění předmětu této smlouvy jsou majetkem

Poskytovatele, který je jejich původcem a je povinen je zlikvidovat na své náklady v

souladu se zákonem č. 477/2001 Sb., o obalech a zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v

platném znění.

III. Doba a místo plnění, realizace servisu

1. Smluvní strany se dohodly, že místem plnění je Domov Rudolf, Nádražní 431, 51773

Opočno.

2. Servis dle této smlouvy bude zajišťován průběžně po celou dobu trvání této smlouvy

3. V případě zjištění nutnosti servisního úkonu oznámí Objednatel tuto skutečnost

Poskytovateli, včetně specifikace závady či jiné příčiny nutnosti servisního úkonu.

4. Servisní centrum Poskytovatele je dostupné v pracovní dny v době 8:00 — 16:00 h

telefonicky na čísle xxxxxxxxxx (p. xxxxxxx), xxxxxxxxx(p. xxxxxx) nebo emailem na adrese

xxxxxxxxxxx

5. Lhůta pro odstranění závady a lhůta k zahájení provozního servisu činí 2 pracovní dny od

nahlášení závady, resp. požadavku na provozní servis, pokud se smluvní strany

nedohodnou jinak.

6. Nebude-li poskytnuta nezbytná součinnost ze strany Objednatele a dojde k prodlení

servisního zásahu Poskytovatele, prodlužuje se adekvátně tomuto prodlení termín pro

zahájení a/nebo dokončení servisního zásahu.

7.

IV. Cena servisu a platební podmínky

2



1. 1. Cena servisu dle této smlouvy je stanovena jako paušální roční cena určená počtem

zapojených zařízení v systému (167) a činí celkem 41750,- Kč. K ceně dle předchozí věty

bude připočtena DPH ve výši dle platných právních předpisů.

2. Cena servisu dle předchozího odstavce zahrnuje všechny náklady spojené s realizací

předmětu smlouvy, tj. veškeré náklady (např. náklady na servis, materiál, likvidaci obalů a

odpadu, náklady na dopravu na provedení zkoušek činnosti EPS, čas strávený na cestě

atd.), není-li dále uvedeno jinak.

3. Náklady na dopravu, s výjimkou nákladů na dopravu na provedení zkoušek činnosti EPS,

nejsou v paušální ceně servisu zahrnuty; budou účtovány dle počtu skutečně najetých

kilometrů, přičemž cena za 1 kilometr činí celkem 15,- Kč / km. V paušálním poplatku není

zahrnuta cena náhradních dílů a práce související s případnými opravami a úpravami

systému na žádost Objednatele, s výjimkou záručních oprav; tyto práce a díly budou

účtovány za ceny v místě a čase obvyklé.

4. Poskytovatel je oprávněn výši ročního paušálního poplatku změnit vždy s účinností ke dni

výročí uzavření smlouvy. Novou výši ročního paušálního poplatku je povinen oznámit

Objednateli alespoň 30 dnů přede dnem její účinnosti.

5. Smluvní strany se dohodly, že paušální cena servisu bude Objednatelem Poskytovateli

uhrazena na základě faktury-daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem nejdříve v

den uzavření této smlouvy a následně vždy k ročnímu výročí platnosti této smlouvy. Cena

dopravy a materiálu dle odst. 3 tohoto článku smlouvy bude Objednatelem Poskytovateli

uhrazena na základě faktury-daňového dokladu vystaveného Poskytovatelem po

provedení servisního zásahu dle potvrzeného servisního listu, jehož kopie je nedílnou

součástí faktury. Splatnost faktur činí 30 dnů ode dne doručení řádné faktury Objednateli.

Nebude-li faktura obsahovat všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a platnými

právními předpisy ČR, je Objednatel oprávněn fakturu Poskytovateli ve lhůtě její splatnosti

vrátit; v takovém případě se přeruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne

běžet doručením opravené faktury. Cena servisu se považuje za zaplacenou dnem

připsání příslušné částky na účet Poskytovatele specifikovaný v příslušné faktuře.

6. Smluvní strany souhlasí s elektronickým zasíláním faktur na adresu Objednatele

xxxxxx@xxxxxx.xx

7. V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny servisu Poskytovateli má Poskytovatel

nárok na úhradu smluvní pokuty ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení.

8. Jakékoliv plnění dle této smlouvy podléhající DPH je splatné bezhotovostním převodem

na bankovní účet smluvní strany uvedený v příslušném daňovém dokladu – faktuře.

V. Záruka a odpovědnost za vady

1. Poskytovatel poskytuje na provedené servisní práce záruku od okamžiku jejich

protokolárního převzetí po dobu 6 měsíců.

2. Ustanovení čl. III. odst. 5 až 7 se pro odstranění záručních vad použijí obdobně.

VI. Povinnost mlčenlivosti

3



3. Smluvní strany jsou vzájemně povinny striktně dodržovat mlčenlivost o všech

skutečnostech, o kterých se dozví v souvislosti s plněním této smlouvy, s výjimkou

skutečností obecně známých (dále jen: „důvěrné informace"). Smluvní strany nejsou za

žádných okolností oprávněny poskytnout důvěrné informace třetím osobám, ani užít tyto

informace pro jiné účely než je plnění dle této smlouvy bez předchozího písemného

souhlasu druhé smluvní strany.

4. Smluvní strany jsou oprávněny poskytnout důvěrné informace pouze jejich

zaměstnancům a dodavatelům, kteří tyto informace potřebují pro účely výkonu činností v

souladu s předmětem této smlouvy. Tito zaměstnanci musí být informováni o důvěrném

charakteru poskytnutých informací a musí být zavázáni k povinnosti mlčenlivosti v

obdobném rozsahu.

VII. Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními

stranami a uzavírá se na dobu neurčitou.

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a

účinnosti dnem ukončení záruky na zboží v souladu s kupní smlouvou.

3. Tato smlouva zaniká:

a. dohodou smluvních stran

b. výpovědí bez výpovědní doby:

(i)Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, je-li Objednatel v prodlení s

úhradou ceny za servis po dobu delší než 30 dnů, ačkoliv příslušná faktura splňovala

všechny náležitosti daňového dokladu a podmínky této smlouvy a byla řádně doručena

Objednateli.

(ii)Objednatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět při podstatném porušení povinností

Poskytovatele dle této smlouvy, zejména při prodlení Poskytovatele dle čl. III. odst. 5

této smlouvy po dobu delší než 30 dnů, či při opakovaném prodlení Poskytovatele

(alespoň 2x za poslední rok).

(iii)obě smluvní strany oprávněny tuto smlouvu vypovědět v případě, že bude proti druhé

smluvní straně zahájeno insolvenční řízení, které nebude soudem v zákonné lhůtě

odmítnuto pro zjevnou bezdůvodnost.

(iv)obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět ke dni jejího

nadcházejícího výročí

Platnosta účinnost smlouvy zaniká okamžikem doručení písemné výpovědidruhé smluvní

straně.

c. výpovědí s výpovědní dobou:

(i) obě smluvní strany jsou oprávněny tuto smlouvu vypovědět z jakéhokoliv důvodu či

bez uvedení důvodu, a to písemně s výpovědní dobou 3 měsíce, která začíná běžet

prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi Poskytovateli.

4. Účinnost ustanovení čl. V a VI. a dalších ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat

i po zániku účinnosti této smlouvy, trvá i po ukončení platnosti a/nebo účinnosti této

smlouvy.

4



VIII. Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva může být měněna pouze dodatky v písemné formě obsahující podpisy obou

smluvních stran na téže listině a smluvní strany vylučují, že by ke změně smlouvy mohlo

dojít jiným způsobem; to platí i pro vzdání se písemné formy.

2. Veškerá oznámení mezi smluvními stranami, která se vztahují k této smlouvě nebo mají

být učiněna na základě této smlouvy, musí být učiněna písemně a doručena druhé

smluvní straně osobně, prostřednictvím datové schránky či poštou, není-li ve smlouvě

uvedeno jinak. Doručováno bude na adresy smluvních stran uvedené v této smlouvě.

Jakákoliv změna adresy musí být druhé smluvní straně změněna bez zbytečného prodlení.

V případě zaslání písemnosti prostřednictvím poskytovatele poštovních služeb se zásilka

považuje za doručenou i v případě, že si smluvní strana zásilku nevyzvedne, a to 5. dnem

poté, kdy byla připravena k vyzvednutí. V případě, že smluvní strana odmítne přijmout

písemnost, považuje se okamžikem odmítnutí tato písemnost za doručenou.

3. Pokud některé ustanovení této smlouvy bude prohlášeno příslušným soudem za

neplatné, nulitní, nedovolené nebo nevymahatelné, ostatní ustanovení této smlouvy

zůstávají platná a účinná a není tím dotčena platnost a účinnost této smlouvy jako celku.

V takovém případě se smluvní strany zavazují nahradit dotčené ustanovení novým, svým

obchodním účelem nejbližším, ustanovením.

4. Smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních s platností originálu a každá ze smluvních stran

obdrží po jednom vyhotovení.

V ………………………………………………………………… V …………………………………………………………………

Dne: …………………………………………………………… Dne: ……………………………………………………………

Za Poskytovatele: ……………………………………… Za Objednatele: ………………………………………

5


